
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 661-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 31 de octubre de 2025 

-1- 
 

LA DECANA DE FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 

PERUANA 
 

VISTO: 
 

El Oficio N° 215-2025-UNAP-FE-EPE, de fecha 29 de octubre de 2025, mediante el cual la Dra. Rossana 

TORRES SILVA, Directora de la Escuela Profesional de Enfermería, solicita la modificatoria de la Resolución 

Decanal N° 568-2025-FE-UNAP, a fin de incluir a las docentes tutoras de los diferentes establecimientos de 

salud como parte del reconocimiento de la Coordinadora General y Responsables de las asignaturas de 

Internado 1 e Internado 2, correspondientes al I y II Semestre Académico del año 2026. 

 

CONSIDERANDO:   
 

Que, a través del documento mencionado, la Dra. Rossana Torres Silva, Directora de la Escuela Profesional de 

Enfermería, solicita la modificatoria de la Resolución Decanal N° 568-2025-FE-UNAP, con el propósito de 

reconocer a las docentes tutoras que asumirán funciones en las asignaturas de Internado 1 e Internado 2 

durante el año académico 2026 (del 1 de enero al 31 de diciembre de 2026). 

 

Que las profesionales propuestas reúnen la experiencia y formación necesarias para el adecuado desarrollo, 

orientación y supervisión de las asignaturas, siendo designadas de la siguiente manera: 

 

Cargo Nombre 
Dependencia /  

Establecimiento de Salud 

Coordinadora General del 
Internado 2026 

Lic. Enf. Zeida Virgilia Huayllas Infante, Mgr. Facultad de Enfermería-UNAP 

Responsable del Internado 
1 - 2026 

Lic. Enf. Patricia Reátegui Panduro, Mgr. 
Departamento Académico de 

Ciencias Clínicas 

Responsable del Internado  
2 - 2026 

Lic. Enf. Isabel Navas Torres, Mgr. 
Departamento Académico de  

Ciencias Psicosociales 

 
Docentes Tutoras - Internado 1 (Hospitales) 

• Lic. Enf. Zeida Virgilia Huayllas Infante, Mgr.  – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Patricia Reátegui Panduro, Mgr.  – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Lorena Armas Navas, Mgr. – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Greysi Curico Huansi, Mgr. – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Blanca Vela de Montalván, Mgr. – Hospital Apoyo Iquitos 

• Lic. Enf. Nancy Aguilar Ruiz – Hospital Apoyo Iquitos 
 

Docentes Tutoras - Internado 2 (IPRESS) 

• Lic. Enf. Pilar del Carmen Arévalo Alvis, Mgr.  – IPRESS San Juan de Miraflores 

• Lic. Enf. Denise Lizeth Mora Hirene, Mgr.  – IPRESS San Juan de Miraflores 

• Lic. Enf. Patricia Pinchez Torres, Dra.  – IPRESS Bellavista Nanay 

• Lic. Enf. Damaris Sánchez Ramírez, Mgr.  – IPRESS Bellavista Nanay 

• Lic. Enf. Nadia Madeleine Laulate Lozano, Mgr.  – IPRESS Túpac Amaru 

• Lic. Enf. Linda Mercedes Sánchez Valera, Mgr. – IPRESS 6 de Octubre 

• Lic. Enf. María Ofelia Avendaño Vásquez, Mgr. – IPRESS Fernando Lores 

 

Que, en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto General de la 

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 661-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 31 de octubre de 2025 

-2- 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la Resolución Decanal N° 568-2025-FE-UNAP, conforme a los considerandos 

expuestos en la presente resolución.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Reconocer a las profesionales designadas como Coordinadora General, Responsables 

y Docentes Tutoras de las asignaturas Internado 1 e Internado 2, correspondientes al I y II Semestre Académico 

del año 2026 (del 1 de enero al 31 de diciembre de 2026), de acuerdo con la relación detallada:  

 

Cargo Nombre 
Dependencia /  

Establecimiento de Salud 

Coordinadora General del 
Internado 2026 

Lic. Enf. Zeida Virgilia Huayllas Infante, Mgr. Facultad de Enfermería-UNAP 

Responsable del Internado 
1 - 2026 

Lic. Enf. Patricia Reátegui Panduro, Mgr. 
Departamento Académico de 

Ciencias Clínicas 

Responsable del Internado  
2 - 2026 

Lic. Enf. Isabel Navas Torres, Mgr. 
Departamento Académico de  

Ciencias Psicosociales 

 
Docentes Tutoras - Internado 1 (Hospitales) 

• Lic. Enf. Zeida Virgilia Huayllas Infante, Mgr.  – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Patricia Reátegui Panduro, Mgr.  – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Lorena Armas Navas, Mgr. – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Greysi Curico Huansi, Mgr. – Hospital Regional de Loreto 

• Lic. Enf. Blanca Vela de Montalván, Mgr. – Hospital Iquitos “César Garayar García” 

• Lic. Enf. Nancy Aguilar Ruiz – Hospital Iquitos “César Garayar García” 
 

Docentes Tutoras - Internado 2 (IPRESS) 

• Lic. Enf. Pilar del Carmen Arévalo Alvis, Mgr.  – IPRESS San Juan de Miraflores 

• Lic. Enf. Denise Lizeth Mora Hirene, Mgr.  – IPRESS San Juan de Miraflores 

• Lic. Enf. Patricia Pinchez Torres, Dra.  – IPRESS Bellavista Nanay 

• Lic. Enf. Damaris Sánchez Ramírez, Mgr.  – IPRESS Bellavista Nanay 

• Lic. Enf. Nadia Madeleine Laulate Lozano, Mgr.  – IPRESS Túpac Amaru 

• Lic. Enf. Linda Mercedes Sánchez Valera, Mgr. – IPRESS 6 de Octubre 

• Lic. Enf. María Ofelia Avendaño Vásquez, Mgr. –  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 
 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana (e) 

 

 

 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 

c.c.: GERESA, Hospitales (2), VRAC, EPE, Dptos. Académicos (2), Coordinadora, Responsables (1), D. Tutoras (13), Archivo. 


